
Администрация Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
05.06.2024                                                                                                                    № 41 

О внесении изменений в постановление администрации 
Александровского сельского поселения от 09.01.2023 № 01 Об утверждении 

Положения о порядке осуществления государственных 
полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации 

Александровского сельского поселения поселении 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о 
воинском учете», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Александровского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о порядке осуществления государственных 
полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации 
Александровского сельского поселения поселении, утвержденное 
постановлением главы Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
09.01.2023 № 01, следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.1.7. раздела IV Регламента изложить в следующей 
редакции:  

«4.1.7. В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, 
содержащихся в документах первичного воинского учета, и обеспечения 
поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах 
воинского учета, органы местного самоуправления и их должностные лица:  

а) сверяют не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета 
с документами воинского учета соответствующих военных комиссариатов и 
организаций;  

б) своевременно вносят изменения в сведения, содержащиеся в 
документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней 
сообщают о внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, 
определяемой Министерством обороны Российской Федерации;  

в) разъясняют должностным лицам организаций и гражданам их 
обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и 
мобилизации, 2 установленные законодательством Российской Федерации и 
Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением 



Правительства РФ от 27 ноября 2006 г. № 719, осуществляют контроль их 
исполнения, а также информируют об ответственности за неисполнение 
указанных обязанностей;  

г) представляют в военные комиссариаты сведения о случаях 
неисполнения должностными лицами организаций и гражданами 
обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и 
мобилизации в течение 10 рабочих дней со дня их выявления в электронной 
форме, в том числе на съемном машинном носителе информации.»;  

1.2. Пункт 4.1.9. раздела IV Регламента дополнить следующими 
словами:  

«Информировать об ответственности за неисполнение обязанностей, 
установленных постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 г. № 
719.»;  

1.3. В приложении № 2 «Должностная инструкция работника по 
первичному воинскому учету администрации Александровского сельского 
поселения» к постановлению главы Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 09.01.2023 № 01:  

- в подпункте б) пункта 2.7 слова «в 2-недельный срок сообщать» 
заменить на «в течение 10 рабочих дней сообщают»;  

- подпункт г) пункта 2.7 дополнить следующими словами: «в течение 
10 рабочих дней со дня их выявления в электронной форме, в том числе на 
съемном машинном носителе информации.»,  

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
Глава Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района  
Омской области                                                                           А.В. Ницевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


